
 

Pagina 1 di 5 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 

Nr. Generale 621 del 30/06/2023 

 

 

Proposta Nr. 759  

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI GESTIONE DI UN’AREA DI SOSTA TEMPORANEA 

ATTREZZATA PER CAMPER IN VIA VALSUGANA A CASTELFRANCO 

VENETO PER IL PERIODO DAL 01/07/2023 AL 01/07/2025. ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. CIG ZCF3B7BE64 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
-  è stata istituita dal Comune un’area di sosta temporanea attrezzata per camper in Via 
Valsugana al fine di promuovere e favorire lo sviluppo turistico della Città, ai sensi dell’art. 44 della 
Legge Regione Veneto n. 33 del 04.11.2022, in conformità con quanto stabilito dall’art. 185 d.lgs. 
n. 285 /1992 e dall’art. 378 del D.P.R. n. 495/1992. 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.117 del 19.12.2006 è stato approvato il 
“Regolamento per l’uso dell’area attrezzata di sosta temporanea di Via Valsugana”, 
successivamente modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.102 del 21.10.2016; 
- all’art. 3 del suddetto Regolamento è prevista la gestione dell’area direttamente da parte del 
Comune ovvero mediante apposita convenzione, allo scopo di garantire uno spazio esclusivo 
destinato alla sosta temporanea degli autocaravan (camper) transitanti a fini turistici per il 
Comune; 
- i servizi offerti con l’istituzione dell’area di sosta temporanea sono molteplici in quanto 
prevedono: 

 n. 8 spazi per la sosta temporanea di autocaravan; 

 una colonna di servizio pozzetto di scarico; 

 una colonna di scarico per cassette estraibili; 

 una fontana per rifornimento di acqua potabile; 

 otto erogatori di energia elettrica; 

 contenitori per raccolta rifiuti differenziata. 
- il Comune non è in grado di gestire direttamente l’area camper, in considerazione dei numerosi 
adempimenti che tale gestione richiede e per mancanza di personale idoneo a tali incombenti; 
- si rende pertanto opportuno, al fine di garantire un’idonea gestione nel rispetto del suddetto 
Regolamento Comunale e secondo le vigenti leggi in materia, affidare ad una ditta esterna 
specializzata i servizi di gestione dell’area di sosta temporanea attrezzata per camper in Via 
Valsugana per il periodo dal 01/07/2023 al 01/07/2025;  
- il servizio in affidamento deve prevedere le seguenti prestazioni:  

o Servizio di gestione della fase di start-up dell'Area Camper (soluzione problemi e 
configurazione nella fase di avviamento); 

o Servizio di assistenza orientato all’utenza mediante reperibilità h 24/24;  
o Sviluppo e realizzazione digital strategy dell'area per posizionamento online mediante 

idonei messaggi pubblicitari presso canali dedicati al turismo itinerante; 
o Migliorie tecniche nel corso dei 24 mesi da esplicitare nel documento di offerta; 



 

Pagina 2 di 5 

o Manutenzione ordinaria annua dell’area camper comprendente manutenzione del verde 
manutenzione dei beni immobili e mobili presenti, ovvero, a titolo esemplificativo, del manto 
stradale, delle colonnine e di tutte le attrezzature, oltre a pulizia, gestione carichi e scarichi 
fognari ecc.;  

o Predisposizione cartellonistica informativa in 4 lingue;  
o Servizi di promozione dell’area di sosta e del territorio circostante. 

- il costo preventivato dall’Ufficio Tecnico comunale per l’affidamento di tale servizio per un 
biennio, dal 01/07/2023 al 01/07/2025, ammonta ad Euro 15.993,44, oltre Euro 400,00 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA 22%; 
 
Dato atto che: 
- è stato pubblicato un Avviso Pubblico per la selezione degli operatori economici da invitare alla 

procedura per l’affidamento dei servizi di cui trattasi; 
- in riscontro al suddetto Avviso è pervenuta una sola manifestazione di interesse, assunta a Prot. 

n. 18478 del 13.04.2023, da parte di DK Consulting di Durigon Kevin, P.IVA 05315860261, con 
sede legale in Via Durigoni n.7 in 31059 Zero Branco (TV); 

-  DK Consulting di Durigon Kevin, anche alla luce del progetto presentato, dimostra di essere 
un’impresa con appurata conoscenza dello stato dei luoghi e degli interventi da eseguire e che 
può quindi assicurare qualità, accuratezza e tempestività nell’esecuzione della prestazione ed 
alla quale è stata pertanto inoltrata una richiesta di offerta; 

- con comunicazione trasmessa a mezzo Posta Elettronica Certificata ed assunta a Prot. n. 29595 
del 19.06.2023, e con atto sottoscritto digitalmente in data 22.06.2023, DK Consulting di Durigon 
Kevin ha formulato un’offerta di Euro 15.600,00, per l’intero biennio dal 01/07/2023 al 
01/07/2025, oltre Euro 400,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo di 
Euro 16.000,00; 

- la suddetta offerta risulta equa e conforme ai prezzi applicati nel mercato e la ditta DK Consulting 
di Durigon Kevin presenta i requisiti di idoneità professionale ai fini del conferimento dei lavori; 

- con il presente atto si intendono quindi affidare i lavori di cui trattasi, nel rispetto dei principi 
previsti dall’art. 30 comma 1 D.Lgs. 50/2016; 

- per ogni clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le parti, si fa 
riferimento, ove necessario, alle norme vigenti in materia con particolare riguardo al D.Lgs n. 
50/2016 e smi; 

- il citato importo di spesa di Euro 16.000,00 oltre Euro 3.520,00 per IVA 22%, per complessivi 

Euro 19.520,00 trova copertura al Cap. 203500 del Bilancio 2023-2025 “GESTIONE AREA 
CAMPER (ESERCIZIO 2023 FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)” Cod. Bil.7.01.1.0103, 
con imputazione nel modo seguente: 

  ° Euro 4.880,00 per la copertura del servizio dal 01.07.2023 al 31.12.2023 con imputazione 
nell’esercizio finanziario 2023; 

  ° Euro 9.760,00 per la copertura del servizio dal 01.01.2024 al 31.12.2024 con imputazione 
nell’esercizio finanziario 2024; 

  ° Euro 4.880,00, per la copertura del servizio dal 01.01.2025 al 07.07.2025 con imputazione 
nell’esercizio finanziario 2025; 

- che ai sensi e per gli effetti degli artt. 32 comma 2 e 36 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 192 D. Lgs. 
267/2000: 

- che l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell’affidamento dei servizi di gestione dell’area di 
sosta temporanea attrezzata per camper in Via Valsugana per il periodo dal 01/07/2023 al 
01/07/2025 al fine di garantire un’adeguata direzione e controllo dell’area in relazione alle finalità 
indicate dal Regolamento Comunale in materia; 

 - che il contratto sarà concluso con la forma scritta; 
- che le clausole essenziali sono quelle definite e contenute nelle lettere della trattiva tra l’Ente e 

l’Operatore Economico; 
- che la modalità di selezione dell’operatore economico avviene mediante affidamento diretto;  
- che la ragione della stipula del contratto è esplicitata nelle motivazioni del presente atto; 

- che al presente affidamento è stato assegnato dal sistema Smart Cig di ANAC il CIG n. 

ZCF3B7BE64; 
- che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 7 del D.P.R. 

62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione apparente e/o 
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti;  



 

Pagina 3 di 5 

- che è stata acquisita agli atti la dichiarazione con cui DK Consulting di Durigon Kevin si assume 
gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato e che le citate 
disposizioni prescrivono che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di 
diritto del contratto”;  

- che è stato verificato il Casellario delle Annotazioni Anac ed acquisito il Certificato del Casellario 
Giudiziale; 

 
CONSIDERATO: 
- che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, come modificato dall'art. 1, 

comma 5-bis), della legge n. 120 del 2020, e secondo la disciplina sostitutiva prevista dall'art. 1 
della legge n. 120 del 2020, come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, per le 
procedure indette entro il 30 giugno 2023 le stazioni appaltanti possono procedere direttamente 
ed autonomamente all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a Euro 150.000 e per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore ad Euro 139.000,00;  

- che ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dall’art. 1 della L. n. 
120/2020, secondo cui le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di 
forniture e servizi e all’affidamento diretto di lavori di importo inferiore ad Euro 150.000 nonché 
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 
centrali di committenza; 

- che ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs n.50/2016, la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, in modo semplificato; 

- che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento 
deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

 
RITENUTO di affidare l’intervento di cui si tratta mediante procedura di affidamento diretto in 
quanto ritenuto il metodo più coerente con la tipologia e l’entità dell’intervento nonché in rapporto 
all’attuale organizzazione degli uffici ed ai tempi di attuazione delle procedure; 
 
RICHIAMATI: 
- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e successivo 
D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 
- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il 
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 in 
data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;  
- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;  
- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile;  
 

VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale è stato attribuito all’ Arch. 
Luca Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 3° Tecnico; 

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione 
Consiliare n. 123 del 21.12.2016; 

Visto il D. Lgs. N. 50 / 2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare: 
- L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa 

- L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 



 

Pagina 4 di 5 

- Gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 
  1. Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, i 

servizi di gestione dell’area di sosta temporanea attrezzata per camper in Via Valsugana per il 
periodo dal 01/07/2023 al 01/07/2025 a DK Consulting di Durigon Kevin, P.IVA 05315860261, con 
sede legale in Via Durigoni n.7 in 31059 Zero Branco (TV) per la spesa di Euro 15.600,00, oltre 
Euro 400,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo di Euro 16.000,00 
oltre Euro 3.520,00 per IVA 22%, per complessivi Euro 19.520,00;  
 
2. Di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione di affidamento ai sensi del 
combinato disposto di cui all’art. 36 comma 2 a) e art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016, tiene 
luogo anche di determina a contrarre ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 D.lgs. 267 / 2000;  
 
3. Di stabilire che a pena di nullità del contratto l’appaltatore ai sensi dell’art. 3, commi 1, 2 e 8 
della legge 13.08.2010 n. 136 per il presente appalto, si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla predetta legge;  
 
4. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 7 del 
D.P.R. 62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione apparente 
e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti, in 
capo al responsabile del procedimento e al responsabile del settore competente;  
 

  5. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 16.000,00 oltre Euro 3.520,00 per IVA 22%, per 

complessivi Euro 19.520,00 al Cap. 203500 del Bilancio 2023-2025 “GESTIONE AREA CAMPER 
(ESERCIZIO 2023 FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO)” Cod. Bil.7.01.1.0103, con 
imputazione nel modo seguente:  
° Euro 4.880,00 per la copertura del servizio dal 01.07.2023 al 31.12.2023 con imputazione 

nell’esercizio finanziario 2023; 
° Euro 9.760,00 per la copertura del servizio dal 01.01.2024 al 31.12.2024 con imputazione    

nell’esercizio finanziario 2024; 
° Euro 4.880,00, per la copertura del servizio dal 01.01.2025 al 07.07.2025 con imputazione 

nell’esercizio finanziario 2025; 
 

  6. Di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale, 
sostanziale e fiscale. 

 

Data della proposta:  22/06/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Luca Pozzobon 

 Il Dirigente del Settore 3 Tecnico 
         (Firmato digitalmente) 



 

Pagina 5 di 5 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  

 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 30/06/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.153 del 30/06/2023

29/06/2023Data: Importo: 4.880,00

Oggetto: 2023-AFFIDAMENTO SERVIZI GESTIONE DI UN’AREA DI SOSTA TEMPORANEA ATTREZZATA PER CAMPER IN VIA
VALSUGANA A CASTELFRANCO VENETO PER IL PERIODO DAL 01/07/2023 AL 01/07/2025-CIG ZCF3B7BE64-
Finanziamento avanzo vincolato IDS 4a var. bil. - 11 var. comp.

Bilancio
Anno: 2023

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 166.261,98
158.146,96

4.880,00
163.026,96

3.235,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 6.000,00

1.120,00

4.880,00

6.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 203500

Oggetto: GESTIONE AREA CAMPER (ESERCIZIO 2023 FINANZIATO CON
AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

Resp. servizio:

2023 1505/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1505/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1505/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019613 - DK CONSULTING DI KEVIN DURIGONBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/06/2023

ZCF3B7BE64C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.153 del 30/06/2023

29/06/2023Data: Importo: 9.760,00

Oggetto: 2024-AFFIDAMENTO SERVIZI GESTIONE DI UN’AREA DI SOSTA TEMPORANEA ATTREZZATA PER CAMPER IN VIA
VALSUGANA A CASTELFRANCO VENETO PER IL PERIODO DAL 01/07/2023 AL 01/07/2025-CIG ZCF3B7BE64

Bilancio
Anno: 2024

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 88.247,00
49.110,29

9.760,00
58.870,29
29.376,71Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 10.000,00

0,00

9.760,00

9.760,00

Disponibilità residua: 240,00

Capitolo: 203500

Oggetto: GESTIONE AREA CAMPER (ESERCIZIO 2023 FINANZIATO CON
AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

Resp. servizio:

2024 205/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 205/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 205/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019613 - DK CONSULTING DI KEVIN DURIGONBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/06/2023

ZCF3B7BE64C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.153 del 30/06/2023

29/06/2023Data: Importo: 4.880,00

Oggetto: 2023-AFFIDAMENTO SERVIZI GESTIONE DI UN’AREA DI SOSTA TEMPORANEA ATTREZZATA PER CAMPER IN VIA
VALSUGANA A CASTELFRANCO VENETO PER IL PERIODO DAL 01/07/2023 AL 01/07/2025-CIG ZCF3B7BE64

Bilancio
Anno: 2025

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 88.247,00
41.665,47

4.880,00
46.545,47
41.701,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 6.000,00

0,00

4.880,00

4.880,00

Disponibilità residua: 1.120,00

Capitolo: 203500

Oggetto: GESTIONE AREA CAMPER (ESERCIZIO 2023 FINANZIATO CON
AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

Resp. servizio:

2025 107/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 107/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 107/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019613 - DK CONSULTING DI KEVIN DURIGONBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/06/2023

ZCF3B7BE64C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 30/06/2023


